

- PORTAL REWITALIZACJA
- AKTUALNOŚCI

Nowy Dom Dziennego Pobytu w Łodzi. Kiedy powstanie ośrodek dla seniorów? [ZDJĘCIA]

26.02.2026 14:29 red.

- kategoria:
- Portal Rewitalizacji
- Rewitalizacja

Przy ul. Pabianickiej 5/13 powstaje nowoczesny Dom Dziennego Pobytu w Łodzi. Placówka zaoferuje miejsca dla 30 seniorów, a dodatkowo w ramach inwestycji powstaną 153 mieszkania. Dowiedz się, co zyskają przyszli mieszkańcy Domu Dziennego Pobytu.



Wizualizacja kompleksu budynków powstających przy ul. Pabianickiej 5/13, w którym swoje miejsce znajdzie także nowy Dom Dziennego Pobytu.

Trzydziestu seniorów będzie mogło korzystać wkrótce z całkowicie nowego Domu Dziennego Pobytu, który powstanie przy ul. Pabianickiej 5/13 na Górnej w Łodzi. Nowa placówka, która będzie prowadzona przez MOPS Łódź, zostanie ulokowana na parterze pięciokondygnacyjnego budynku.

Poza nowym miejscem przeznaczonym dla seniorów, w ramach inwestycji, powstaną 153 mieszkania, od kawalerek po dwu- i trzypokojowe (o powierzchni od 26 do 71 mkw.).

Pierwsze prace na działce już się rozpoczęły. Ich zakończenie jest spodziewane w marcu 2027 roku. Koszt inwestycji to prawie 65 mln zł.

Dom jak ze snu!

Do dyspozycji seniorów będzie m.in. sala rekreacyjna, świetlica i jadalnia. Posiłki dla seniorów będą z kolei przygotowywane w profesjonalnej i nowocześnie wyposażonej kuchni. Na zewnątrz budynku są przewidziane przestrzenie wspólne będące do dyspozycji nie tylko mieszkańców nowo powstającej nieruchomości, ale także seniorów korzystających na co dzień z nowej placówki. Po zakończonych pracach budowlanych rozpoczną się prace wykończeniowe, adaptacyjne i wyposażeniowe nowego Domu Dziennego Pobytu w Łodzi. Jego uruchomienie jest planowane w lipcu 2027. Koszty wykończenia, wyposażenia, zatrudnienia kadry oraz pierwsze bieżące koszty utrzymania placówki zostaną pokryte z funduszy europejskich, w ramach projektu „Usługi społeczne dla Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego”. Jest na to przeznaczone prawie pół miliona złotych.

Seniorzy już korzystaną z Domów Dziennego Pobytu w Łodzi

Obecnie Łódź prowadzi 16 Domów Dziennego Pobytu, które dysponują łącznie 740 miejscami dla seniorów. W całym 2025 r. ze wszystkich miejskich tego typu placówek skorzystały w sumie 742 osoby. Dodatkowo na zlecenie miasta Caritas Archidiecezji Łódzkiej prowadzi trzy Domy Dziennego Pobytu, które dysponują łącznie 90 miejscami. W całym 2025 r. z trzech placówek niepublicznych skorzystało łącznie 86 osób.

Część seniorów z Łodzi korzystających z już teraz funkcjonujących Domów Dziennego Pobytu, ma do dyspozycji całkowicie nowe, mieszczące się w budynkach po rewitalizacji wnętrza. Tak jest w przypadku Dziennego Domu „Senior+” przy ul. Sienkiewicza 79 (nowa lokalizacja dwóch tego typu placówek funkcjonujących wcześniej przy ul. Piotrkowskiej 203/205 i al. Kościuszki 29) oraz Domów Dziennego Pobytu przy ul. Tuwima 33 (nowa lokalizacja tego typu placówki funkcjonującej wcześniej przy ul. Jaracza 36) oraz ul. Fabrycznej 19 na Księżym Młynie.

Są wolne miejsca

Obecnie w niektórych Domach Dziennego Pobytu są wolne miejsca. Zainteresowani skorzystaniem z tego rodzaju wsparcia seniorzy mogą zgłaszać się od poniedziałku do piątku, od godziny 8:00 do godziny 16:00, bezpośrednio do wybranej placówki, osobiście lub telefonicznie. Lista wszystkich Domów Dziennego Pobytu – wraz z adresami i numerami telefonów – znajduje się na stronie internetowej MOPS w Łodzi, w zakładce „Domy Dziennego Pobytu” – mops.uml.lodz.pl/pomoc-spoeczna/domy-dziennego-pobytu/.

Pobyt w DDP w Łodzi jest bezpłatny dla osoby, której dochód nie przekracza: 1.010 zł (w przypadku osoby samotnej) oraz 823 zł (w przypadku osoby w rodzinie). Jeśli dochód danej osoby przekracza wyżej wymienione progi, senior ponosi opłatę w wysokości 50 procent kryterium dochodowego, czyli 505 zł miesięcznie.

Projekt „Usługi społeczne dla Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego” realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi, współfinansowany w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027; nr projektu: FELD.07.10-IP.01-0001/24. Całkowita wartość projektu: 35 885 864,43 zł. Dofinansowanie z Funduszy Europejskich: 34 091 300,00 zł.







